## DECIMOCTAVO DOMINGO DESPUES DE PENTECOSTES.

### CUARTA INSTRUCCION.

#### Lo que hace el paralítico despues de su curacion.

I. Se levanta. — II Coge su cama. — III Vuelseve á su casa.

Ségun les santos interpretes, el paralítico del cuál nos há hablado el Evangelio de este dia, representa al pecador, la cura de su parálisis es la figura de la curacion del alma peccadora, y lo que hace despues de haber sido curado por Nuestro Señor, nos indica lo que nosotros mismos debemos hacer despues de haber sido curados de nuestros pecados por la virtud del sacramento de la Penitencia. y ¿qué hace el paralítico, con la orden que le dá Nuestro Señor, despues de su curacion? Trés cosas: se levanta, coge su cama y vuelseve á su casa. Véamos, pues, lo que significa cada una de esta tré cosas con relacion á nosotros y cuál es la manera de realizarla 1.

1. *Surge, tolle lectum tuum et vade in domum tuam.* Audimus in homini Evangelio dimissa fuisse peccata homini paralytico sed quid est quod eidem injungit Dominus, ut tollat lectum tuum, gestetque in domum suam? Si de libesa loquamur, præcepit hoc ei Dominus, ut testatum faceret, vere et integre sanatum esse paralyticum, adeoque

I. — *Se levanta.* — ¿Qué es levantarse para un pecador que Dios, en su misericordia, ácaha de curar de sus enfermedades espirituales por medio del sacramento de la Penitencia? Para un pecador, levantarse, es cesar de arrastrarse con el corazón sobre la tierra, es cesar de amar las cosas bajas y envilecidas, para unirse á las cosas del cielo, que naturalmente levantan los sentimientos y las afecciones <sup>1</sup>. Levantarse es hacer lo que nos aconseja el apostol, cuando nos dice: *Deshecedos del pecado que seguiais antes con vuestra conducta, el hombre se deja corromper segun que las pasiones le seducen... Y revestidos de la gracia, pues el hombre há sido creado á semejanza de Dios en la verdadera justicia y en la verdadera santidad.*

pristinis viribus plene restitutum, ne æmuli ejus pharisei calumniandi causam haberent. Sed si mysticam cansam requiramus, eam exponit S. Bernardus, in sermone de quatuor modis orandi; que videtur fuisse ut hoc jussu Dominus quasi digito nobis ostenderet fructus penitentiae, quos requirit a penitente, cui dimissa sunt peccata; non minori jure, quam quo hortulanus requirit fructus ab arbore, quam plantavit; quos etiam requisivit a suis penitentibus Joannes Baptista. Lucee II, dicens: *Facite ergo fructus dignos penitentiae.* Hos igitur designant ait Dominus paralytico: *Surge, tolle lectum tuum, et vade in domum tuam.* In qua verba loco cit. Bernardus: *Et tu ergo si jam surgis desiderio superborum [si grabatum tollis, corpus scilicet a terrenis elevat voluptatibus, ut jam non feratur anima concupiscentis ejus, sed magis ipsa ut dignum est, regat illud et ferat quo non vult; si demum ambulat, qua retro sunt oblitiscens, et ad ea, qua ante sunt, se extendens desiderio et proposito proficiendi, curatum te esse non dubites.* Ex fructibus enim cognoscitur arbor. Quæ explicatio non alibi mea sententia a doctrina D. Thomæ Aquini, qui in cap. III. Matth. triplices penitentiae fructus dignos proponit: quorum usus est: *Ut homo fugiat peccata et peccandi occasiones; alter, ut puniat in se quod commisit, et hoc judicio sacerdotis; tertius, ut tantum studeat ad bene agendum quantum studuit ad peccandum.* Primus continatur in verbo *surgere*; secundus in verbo *tolle lectum tuum*; tertius in verbo *vade in domum tuam.* Quæ omnia nunc paulo fusius declarabimus. (Faber, op. conc. dom. 48 post. Pentec.)